
Contacto

Teléfono +34 987415809
Correo Electrónico director@ponferrada.uned.es

Dirección Postal

Astorga, 15
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-30-21601
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2022 a
las 18:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Ponferrada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciounedponferrada.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7POVJAZTmvHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de licencias de usuario de lifesize cloud

Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
72212515 - Servicios de desarrollo de software de videoconferencia.

Plazo de Ejecución
Del 22/02/2022 al 28/02/2022

Lugar de ejecución
Consorcio Universitario del Centro Asociado a la UNED en Ponferrada a través de la unidad administrativa INTECCA
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Avenida de Astorga, 15
(24401) Ponferrada España

De acuerdo con la oferta presentada por Dekom Visual Solutions S.L. el dia 25-02-2022 y en base a la memoria técnica y
al informe motivado de referencia en el procedimiento se adjudica a DEKOM VISUAL SOLUTIONS S.L. la renovación de
las licencias de Lifesize Cloud durante el periodo 22/02/2022 a 21/02/2023, por importe
IVA INCLUIDO de 21.996,83 €.

Condiciones de Licitación

http://www.consorciounedponferrada.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7POVJAZTmvHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.996,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.996,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DEKOM VISUAL SOLUTIONS S.L.
NIF B85877371
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Estados Unidos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.179,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.996,83 EUR.

Motivación

Motivación Para la contratación de las licencias de Usuario Lifesize, con las especificaciones técnicas indicadas en la
Memoria, se ha solicitado oferta a la empresa DEKOM Visual Solutions, S.L. que tiene la certificación del producto para
España lo que garantiza el servicio de mantenimiento y, por ello, procede invitarla a la LICITACIÓN POR SER LA
DISTRIBUIDORA PARA ESPAÑA DEL SUMINISTRO A ADQUIRIR, sin posibilidad de competencia técnica en los
términos establecidos en la Memoria de referencia y en la disposición legal alegada.
Por lo anterior, se informa que procede la contratación de la renovación de licencias de Lifesize Cloud, de acuerdo con las
prescripciones técnicas indicadas en la Memoria, en las disposiciones legales en las que se funda e invitando a la
empresa DEKOM Visual Solutions S.L. a la licitación que se inste para llevar a cabo la renovación de licencias de Lifesize
Cloud.
Fecha del Acuerdo 25/02/2022
Plazo de Formalización Del 22/02/2022 al 21/02/2023

Observaciones: Renovación de licencias de usuario LifeSize desde el 22-02-2022 a 21-02-2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3314009-fbc6-4c2b-9569-f86d17c85227


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2022 a las 17:39

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2022 a las 17:39
Observaciones: Renovación de licencias de usuario de lifesize cloud

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 22/02/2022 a las 00:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCFPhJB9K50uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008212289 |  2022-491297 | Fri, 25 Feb 2022 18:39:57:480 CET 883580950397400641290586270837530894UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCFPhJB9K50uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

